BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TĐHHN Hà Nội, ngày         tháng 6 năm 2025

Về việc tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng

nghiệp vụ về giá đất năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ quy định về giá đất; Thông tư số 12/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm

2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về đào tạo, bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức cho cá nhân hành nghề tư vấn định giá đất; khung chương trình đào

tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất;

 Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐTĐHHN ngày 29 tháng 4 năm 2025 của

Hội đồng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên và Môi

trường Hà Nội;

Căn cứ Công văn số 930/QLĐ-KTPTQĐ ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Cục

Quản lý đất đai về việc công khai các cơ đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất;

Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội là đơn vị trực thuộc Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, có chức năng cung cấp các dịch vụ đào tạo, bồi dưỡng,

phát triển nhân lực, cấp chứng chỉ, chứng nhận liên quan tới lĩnh vực công tác

thuộc Bộ, ngành theo quy định của pháp luật.

Thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2025, Trường Đại học Tài nguyên

và Môi trường Hà Nội thông báo kế hoạch tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng

nghiệp vụ về giá đất năm 2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các đơn vị

có liên quan đến đất đai nói chung và xác định giá đất nói riêng.

- Cơ quan, tổ chức, các nhân có liên quan theo quy định pháp luật.

2. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng:

Theo chương trình đã được ban hành tại Thông tư số 12/2024/TT-BTNMT

ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết về

đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cá nhân hành nghề tư vấn định giá đất;

khung chương trình đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất.

3. Thời gian:

- Các khóa đào tạo, bồi dưỡng được tổ chức liên tục trong các tháng năm 2025.

- Học ngoài giờ hành chính và các ngày thứ Bảy, Chủ nhật.

2

4. Hình thức: Dạy và học theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến.

5. Học phí:

- Tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất tại thành phố

Hà Nội: 5.500.000đ/Học viên/Khóa học (Bằng chữ: Năm triệu, năm trăm nghìn

đồng chẵn).

- Tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất tại các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương khác (ngoài thành phố Hà Nội): 6.500.000đ/Học

viên/Khóa học (Bằng chữ: Sáu triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn).

Các cơ quan, đơn vị và cá nhân có nhu cầu tham gia khóa đào tạo, bồi dưỡng

trên đề nghị gửi văn bản về Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ, Trường Đại học Tài nguyên

và Môi trường Hà Nội địa chỉ: số 41A, đường Phú Diễn, phường Phú Diễn, quận

Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

Thông tin chi tiết liên hệ: Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ, Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Hà Nội, Điện thoại cơ quan: 0243.8385149; Di động

0978.020.767 (Trương Thị Thảo) hoặc 0985.051.828 (Đỗ Trường Minh).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Phị Phương Hoa (để báo cáo);

- Thứ trưởng Lê Minh Ngân (để báo cáo);

- Cục Quản lý đất đai (để phối hợp);

- Phó Hiệu trưởng Vũ Danh Tuyên;

- Lưu: VT, TTBDCB, TM.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Anh Huy

3

Phụ lục

MẤU PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

ĐƠN VỊ: …………………………………….

ĐỊA CHỈ: ……………………………………

DANH SÁCH HỌC VIÊN ĐĂNG KÝ THAM DỰ

KHÓA ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ VỀ GIÁ ĐẤT

STT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Đơn vị

công tác

Chuyên

ngành

đào tạo

Thời

gian

công

tác

thực tế

Số điện

thoại
Email Ghi chú

1

2

3

…

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T16:33:08+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Đặng Hữu Mạnh<dhmanh2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T17:34:51+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Hoàng Anh Huy<hahuy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:46:58+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:47:02+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:48:18+0700
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!